Tertia est, ut finis illius politiae sit testimonium, quod Messias venerit. *Das ist ein schöne causa*: quia Messiam oportuit venire stante adhuc illa politia. Proba. *Et tu Bethlehem, etc.* Textus in Daniele dicit: *Præter venturum Messiam, et postea periturum esse templum.* Idem est in caeteris prophetis. *Messiam venturum esse, ut praedicet in hoc secundo templo.* Iudaei non possunt solvere hoc argumentum. Dicit se adhuc redituros Ierosolymam: et postea, constituta iterum politia, et instaurato templo, venturum Messiam. *Die politia ist fast so lange gelegen, als sie zuvor gestanden hat.* Anni ab exitu ex Aegypto usque ad destructionem Ierosolymae, sunt 1582. Nos iam fere complevimus tempus a nativitate Christi 1552. *Sehet zu, quando venit annus 80., was da werden wird.* Veniet aliquid. Sunt veteres versus, quos scripsi ad meas Ephemerides, quas mihi quidam abstulit, *hat mir zwar etnen schlechten dienst daran gethan, waren bis auff 86. Ihar. Stund drinnen: kompt das 80. Ihar, so wirdt geschehen ein grause perenderung swar, hat anders die welt nicht ihr*

ende gar: id est, circa illud tempus erit finis mundi. Quicquid est de illis prognosticis, involvantur ambigua veris: *Drumb geb ich nicht viel drauff.* Certum tamen est nos non procul a fine abesse. *Die causa ist wol zu mercken.* Deleta haec politia, certissimum signum est, quod Messias venerit; quia officium Messiae conspici oportuit in illa politia, et illa, quae debuit perficere Messias, ibi impleta sunt: Deus politiam hanc ideo condidit, ut illa ibi fierent; voluit esse certum locum, ubi sonaret vera doctrina, et ubi praedicaret Messias, ederet miracula, et crucifigeretur. Ecclesia est coetus visibilis. *Lasset euch nicht in die herrliche fantasey eynführen, dass Ecclesia sey ein ding, das man nicht sihet oder horet*, oportet eam exaudiri: *In omnem terram eavit sanus eorum.*

Quarta causa: ut intelligant legem, non esse necessariam ad remissionem peccatorum. *Wenn die politia noch stünde, würde jederman hinzu-laffen, und sagen: Wenn wirs so halten, wie es die heiligen Leut gehalten haben, so were es fein*, admirarentur adhuc hodie illius sanctissimo politiae statum. *Dahin gehoret Quinta causa, ut intelligatur Messiam aliam institutionem afferre, quam legem*: id est, iustitiam Evangelicam, non politicam. Item Sexta causa, ut esset testimonium libertatis Christianae. Deus ostendit, quod non oporteat nos servare iudicialia et caeremonialia Mosis sed ab his nos liberatos esse. Ita Deus voluit illam politiam delere propter multas causas, sed illa prima est principalis et praecipua, ut discamus timere Dei iudicium et itam, propter contemptum Filii. Semper hunc contemptum magnae poenae secutae sunt, quae, etsi differuntur aliquamdiu, tamen tandem veniunt, *wie es heisset*: